ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

24  апреля  2020 года								№ 16

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
	1. Об исполнении представлений Палаты от 11.10.2017 № 04-023, от 11.10.2017 № 04-024. направленных в адрес  ГАПОУ КО «Людиновский индустриальный техникум», министерства образования и науки Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Людиновский индустриальный техникум» в 2015-2016 годах».
2. Об исполнении представлений от 13.09.2018 № 02-064 и № 02-063, направленных в адрес ГП КО «Калугафармация» и министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка обоснованности размера предельного уровня накладных расходов ГП «Калугафармация» при осуществлении полномочий, установленных Законом Калужской области от 26.04.2018 № 321-ОЗ, за 2018 год и 6 месяцев 2019 года».
3. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 17.03.2020 № 03-015, направленного в адрес министерства труда и социальной защиты Калужской области, представления от 17.03.2020              № 03-016, направленного в адрес ГБУ КО «Многофункциональный миграционный центр», по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования бюджетных средств и средств из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением Калужской области «Многофункциональный миграционный центр» в 2017-2019 годах».
4. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2018 год государственной программы Калужской области «Формирование современной городской среды в Калужской области»:
- от 22.07.2019 № 03-045, направленного в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области;
- от 22.07.2019 № 03-046, направленного в адрес администрации городского поселения «Город Сосенский»;
- от 22.07.2019 № 03-047, направленного в адрес поселковой управы городского поселения «Поселок Товарково»;
- от 22.07.2019 № 03-048, направленного в адрес администрации сельского поселения «Поселок Ферзиково»;
- от 22.07.2019 № 03-049, направленного в адрес администрации сельского поселения «Поселок Бабынино»;
- от 22.07.2019 № 03-050, направленного в адрес администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район»;
- от 22.07.2019 № 03-051, направленного в адрес администрации городского поселения «Город Козельск»;
- от 22.07.2019 № 03-052, направленного в адрес администрации сельского поселения «Поселок Перемышль»;
- от 22.07.2019 № 03-053, направленного в адрес поселковой Управы городского поселения «Поселок Полотняный Завод».
5. Об исполнении представления Палаты от 28.01.2020 № 04-002, направленного в адрес министерства экономического развития Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Аудит эффективности управления и распоряжения земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, а также их использования (выборочно) в 2017 и 2018 годах».
6. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 11.10.2017 № 04-023, от 11.10.2017 № 04-024. направленные в адрес  ГАПОУ КО «Людиновский индустриальный техникум», министерства образования и науки Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным автономным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Людиновский индустриальный техникум» в 2015-2016 годах», и  выполненные в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 13.09.2018 № 02-064 и № 02-063, направленные в адрес ГП КО «Калугафармация» и министерства здравоохранения Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Проверка обоснованности размера предельного уровня накладных расходов ГП «Калугафармация» при осуществлении полномочий, установленных Законом Калужской области от 26.04.2018 № 321-ОЗ, за 2018 год и 6 месяцев 2019 года», которые исполнены в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 17.03.2020 № 03-015 и № 03-016.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от    22.07.2019      № 03-45, № 03-046, № 03-047, № 03-048, № 03-049, № 03-050, № 03-051, № 03-052, № 03-053.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Зезюлин В.Н., Никифоров В.А.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 28.01.2020       № 04-002, направленное в адрес министерства экономического развития Калужской области по результатам проведенного контрольного мероприятия «Аудит эффективности управления и распоряжения земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, а также их использования (выборочно) в 2017 и 2018 годах», и выполненное в полном объёме.
2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
[bookmark: _GoBack]

3